
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	BUJQËSISË	DHE	ZHVILLIMIT	RURAL

AUTORITETI	KOMBËTAR	I	USHQIMIT

LISTË VERIFIKIMI MBI KËRKESAT PËR AMBALAZHIMIN E PMB-VE SI PJESË E
PROCESIT TË PRODHIMIT TË PMB-VE

Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI MBI KËRKESAT PËR AMBALAZHIMIN E PMB-VE SI PJESË E PROCESIT TË PRODHIMIT
TË PMB-VE

Nr. Licencës   

Administratori   

Drejtuesi Teknik   

Tel   

Fax   



Email   

Në bazë të Ligjit nr. 105/2016 dt.27.10.2016, “Për Mbrojtjen e Bimëve”, VKM Nr. 1555, datë 12.11.2008, “Për
përcaktimin e rregullave të regjistrimit dhe të kritereve të vlerësimit të produkteve për mbrojtjen e bimëve” (i ndryshuar), ”,
VKM-së Nr.32, datë 20.1.2016 “Për disa shtesa dhe ndryshime në vendimin Nr. 1555, datë 12.11.2008, të Këshillit të
Ministrave, “Për përcaktimin e rregullave të regjistrimit dhe kritereve të vlerësimit të produkteve për mbrojtjen e bimëve, të
ndryshuar”.

Gjatë inspektimit u konstatua:

Nr
.

Baza Ligjore Kërkesat
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Ligji Nr. 105/2016 dt.27.10.2016, VKM 1555 datë 12.11.2008 (i ndryshuar); VKM nr. 32, datë 20.01.2016;

1
Ligji 105/2016; neni
24, pika 2

Aktiviteti i ambalazhimit të PMB-ve a
kryhet nga subjekte të licencuar?

 

2
Ligji 105/2016; neni
24, pika 1.

A janë të regjistruara në Republikën e
Shqipërisë PMB-të që ambalazhohen?

 

3
VKM 1555, Kreu V,
pika 1

A ka certifikatë regjistrimi dhe etiketë
PMB?

 

4
VKM 1555, Kreu V,
pika 3.

Etiketa e ambalazhit të PMB-së a përmban
shënime të tilla si: “jo helmues”, “i
pademshem” ose shënime të tjera të
ngjashme, ose figura të bimëve, pjesëve
bimore, insekteve si dhe objekteve të tjera,
të cilat tërheqin vëmendjen e njerëzve dhe
sidomos fëmijëve?

 

Dokumentacioni dhe Kushtet për lincencimin e ambalazhimit të PMB-ve

5
VKM 1555, Kreu V,
pika 12, gërma b).

Subjekti ambalazhues i PMB-ve a e ka
planimetrinë në shkallën 1:100 me një
përshkrim të detajuar të ambienteve si dhe
të treguesve të destinacionit të përdorimit të
tyre?

 

6
VKM 1555, Kreu V,
pika 12, gërma b),
nëndarja i).

Subjekti ambalazhues i PMB-ve a ka
Raport teknik përshkrues për vendndodhjen
e aktivitetit?

 

7
VKM 1555, Kreu V,
pika 12, gërma b),
nëndarja iv).

Subjekti ambalazhues i PMB-ve a ka raport
teknik përshkrues për sistemet e sigurisë?

 

8
VKM 1555, Kreu V,
pika 12, gërma b),
nëndarja iv).

A janë të zbatuara në objekt sistemet e
sigurisë siҁ janë përshkruar në raportin
teknik?

 

9
VKM 1555, Kreu V,
pika 12, gërma ҫ).

Subjekti ambalazhues i PMB-ve a është i
pajisur me certifikatën e drejtuesit teknik?

 



10
VKM 1555, Kreu V,
pika 12.2, gërma a).

Subjekti ambalazhues i PMB-ve a ka
drejtues teknik i cili e ushtron aktivitetin e tij
bazuar në kontratën e punës me orar të
plotë?

 

11
VKM 1555, Kreu V,
pika 12.2, gërma b).

Drejtuesi teknik a zotëron diplomë në një
prej fushave: kimi, inxhinieri e teknologjisë,
agronomi?

 

12
VKM 1555, Kreu V,
pika 12.2, gërma b).

Drejtuesi teknik a zotëron diplomë në një
prej fushave: kimi, inxhinieri e teknologjisë,
agronomi, dhe shkenca biologjike për PMB-
të me natyrë biologjike?

 

13
VKM 1555, Kreu V,
pika 12.2, gërma c).

Drejtuesi teknik a i ndjek dhe i kontrollon të
gjitha fazat e procesit të prodhimit dhe/ose
ambalazhimit të PMB-ve?

 

Nr
.

Baza Ligjore Kërkesat
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


